
 

 

   
 
 
 
 
 

 

CV  
 

Kaip tinkamai pasiruošti CV?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Studentų g. 67, 205, Kaunas  karjera@ktu.lt   www.ktu.lt/karjera  

https://www.facebook.com/KTU.Karjeroscentras     KTU Karjeros centras 

KTU  

Karjeros centras 

2014 



 

 

1 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

KAIP TINKAMAI PASIRUOŠTI CV? 

 

 

Gerai paruoštas CV – tai pirmas žingsnis norimos praktikos ar norimo darbo link.  

CV  - tai dokumentas, kuris leidžia kuo geriau pristatyti, save parduoti, užfiksuoti savo įgūdžius ir 

patirtį, kurie reikalingi konkrečiai jūsų ieškomai pozicijai. Kadangi nėra dviejų vienodų darbų ar 

organizacijų, jūsų CV turi būti skirtas tik konkrečiai vienai pozicijai ar organizacijai. Jeigu jūsų CV 

gerai struktūruotas, patraukliai išdėstytas, įdomus ir lengvai skaitomas atrankų specialistai tikrai jo 

neišmes į šiukšlių dėžę.  

 

Prieš rašydami CV ramiai pagalvokite ir pabandykite sau atsakyti į keletą klausimų: 

 

Pagrindinės gero CV gairės: 

 

 

Kuo aš išsiskiriu iš kitų - 
kokios mano išskirtinės 
žinios, patirtis, asmeninės 

savybės 

Ką aš pasiekiau - kokios 
patirties aš įgijau, ką 

nuveikiau 

Kodėl darbdavys turi pasirinkti 
mane - parodykite 
susidomėjimą pozicija, 
organizacija, į kurią 

kandidatuojate 

Lengvai skaitomas. CV turi būti parašytas naudojant vieną šriftą ir vieną dydį, geriausiai 12, 
bet ne mažesnį nei 10. Šriftas pvz. Verdana ar Arial 

Patrauklus. CV turi tilpti į 2 standartinius A4 lapo formatus su klasikinėmis paraštėmis, 
taip pat sunumeruokite lapus 

Nukreiptas tikslingai. Įrašyk tuos įgūdžius, kurių reikalauja darbo aprašyme 

Konkretus. Įvykius dėstykite chronologine tvarka nuo dabar. Parašykite konkrečius 
faktus, kur atitinkamus gebėjimus ugdėte 

Tvarkingas. Be klaidų. Begalė pabraukimų, paryškinimų, skirtingų šriftų ir spalvų 
naudojimas pablogina net ir labai gerai jūsų paruoštą CV 



 

 

2 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

Pagrindinės CV dalys 

 Asmeniniai duomenys:  nurodykite savo vardą, pavardę, adresą, telefono numerį, 

elektroninio pašto adresą bei gimimo datą.  

 Išsilavinimas: nurodykite, kada pradėjote ir baigėte studijas, kokioje mokykloje mokėtės, 

studijavote, kokią specialybę, domėjimosi sritį. Taip pat galite nurodyti akademinius 

pasiekimus, apdovanojimus, mainų programas (pvz. Erasmus). 

 Darbo patirtis: nurodykite darbo terminus ( kada pradėjote ir baigėte darbą, chronologine 

seka nuo dabarties), kokioje darbovietėje dirbote (nurodykite pilną įmonės pavadinimą, 

padalinio ar departamento, kuriame dirbote pavadinimą), darbo pozicijos pavadinimą, 

išvardinkite pagrindines savo darbo funkcijas, atsakomybes, pasiekimus, laimėjimus, 

nugalėtus išsiūkus. 

 Papildoma veikla: nurodykite organizacijas, kuriose papildomai dirbote, savanoriavote, 

vykdėte projektą, pažymėkite pozicijos pavadinimą, kokias veiklas atlikote, kokie projektai 

įvykdyti. 

 Įgūdžiai:  

Á Kalbos 

Á Kompiuterinis raštingumas 

Á Vairuotojo pažymėjimas 

Á Organizaciniai gebėjimai 

Á Socialiniai gebėjimai 

 Asmeninės savybės: išvardinkite asmenines savybes, kuriomis išsiskiriate iš kitų, kokios 

jūsų stipriosios pusės. 

 Pomėgiai: surašykite savo pomėgius, kuriais išsiskiriate iš kitų, parodykite savo 

įvairiapusiškumą, domėjimosi sritį. Būkite unikalus. 

 Rekomendacijos: galite paminėti rekomenduojamų asmenų vardą, pavardę, kontaktinę 

informaciją.  

 

Rekomenduojame naudoti  2 CV formatus: 

 Tradicinį (dar vadinamą Chronologiniu) 

 Funkcinį (dar vadinamą Įgūdžių CV) 

 

 

 

 
REIKIA PAGALBOS? 

¶ Dalyvauk Karjeros centro organizuojamose 

susitikimuose, seminaruose, ñSǟkmǟs dirbtuvǟseñ. 

¶ Uģsiregistruok konsultacijoms el. p. karjera@ktu.lt arba 

atvyk Ǳ Karjeros centrŃ I-V 9-17 val. 

 

mailto:karjera@ktu.lt


 

 

3 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

Tradicinis CV – Kas svarbiausia?

 

Funkcinis CV – Kas svarbiausia? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Labiausiai įprastas darbdaviams 

Informacija pateikiama chronologine tvarka 

Pagrįstas faktais 

Lengvai peržvelgiamas 

Tinkamas žengiantiems į darbo rinką ir norintiems pakeisti darbą patyrusiems darbuotojams 

Trūkumas – pabrėžiami darbo ir nedarbo tarpsniai 

Pabrėžiami įgūdžiai, gebėjimai ir patirtis, bet ne konkretūs darbai 

Informacija sisteminama pagal įgūdžius ir funkcijas 

Išryškina pritaikomus įgūdžius įvairioje veikloje, laimėjimus 

Užtušuoja nereikšmingą darbinę patirtį, ilgus nedarbo periodus, darbų kaitą 

Tinka tiems, kurių darbo patirtis ribota, kurie siekia įsidarbinti po ilgos pertraukos ar nori keisti 
karjeros kryptį 



 

 

4 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

Tradicinis CV pavyzdys 

 

  
 

 

 

 

 

1 lapas 

1. Teisingai nurodyti kontaktai: vardas, 

pavardė, telefono numeris, el. pašto 

adresas; 

2. El. pašto adresas turi būti iš vardo ir 

pavardės, pvz. 

vardas.pavarde@stud.ktu.lt 

vardaspavarde@ktu.lt, 

pavarde.v@gmail.com  

3. Išsilavinimas: akcentuokite mokyklą ir 

studijų kryptį. Nurodykite laimėjimus, 

pasiekimus, reikšmingus studijuotus 

dalykus. 

1. Darbo patirtyje akcentuokite su 

darbo santykiais susijusią patirtį. 

Išvardinkite funkcijas, už kurias 

jūs buvot atsakingas, ką 

reikšmingo padarėte. 

2. Papildomą veiklą – 

savanorystės, projektus, vasaros 

darbelius išvardinkite, nurodykite 

koks jūsų buvo indėlis, veikla. 

 

mailto:vardas.pavarde@stud.ktu.lt
mailto:vardaspavarde@ktu.lt
mailto:pavarde.v@gmail.com


 

 

5 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

 
 
 
 
 
 
 

2 lapas 

6. Išvardinkite kalbas, 

kompiuterinius gebėjimus, kitus 

gebėjimus. 

7. Parašykite savo stipriąsias  

asmenines savybes. Savybės, 

kurios  jums yra būdingos ir 

kurios reikalingas į jūsų 

pretenduojamą poziciją. 

8. Įrašykite įgytus organizacinius ir 

socialinius gebėjimus – gebėjimą 

bendrauti, adaptuotis, prisitaikyti 

aplinkoje, planuoti savo laiką ir 

pan. 

9. Nepamirškite pomėgių, nes tai 

gali būti raktas, kuris padės jums 

išsiskirti iš kitų. 

10. Galite paminėti ir kitą jums 

svarbią informaciją apie save, 

savo kompetencijas, gebėjimus. 

11. CV išsaugokite PDF formatu. 

12. CV kaip ir motyvacinio laiško 

nebūna vieno varianto. 

 

 



 

 

6 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

Funkcinis CV pavyzdys 

 
  
 

 

1 lapas 

1. Išsilavinimas: akcentuokite mokyklą ir 

studijų kryptį. Nurodykite laimėjimus, 

pasiekimus, reikšmingus studijuotus 

dalykus, reikšmingus įvertinimus, 

egzaminų balus, gautus diplomus, 

sertifikatus. 

2. Gebėjimų profilyje išvardinkite savo 

gebėjimų ir kompetencijų sritis – 

kalbos, IT, buhalterinės programos, 

naudojama specializuota technika. 

Taip pat motyvacija, kažką daryti, pvz. 

savonorystė įkvėpė geriems darbams, 

kartą metuose organizuoju labdarą ir 

pan. 



 

 

7 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Darbo patirtyje akcentuokite su 

darbo santykiais susijusią patirtį. 

Išvardinkite funkcijas, už kurias 

jūs buvot atsakingas, ką 

reikšmingo padarėte. Papildomą 

veiklą – savanorystės, projektus, 

vasaros darbelius išvardinkite, 

nurodykite koks jūsų buvo 

indėlis, veikla. 

4. Nurodykite, kokios veiklos sritys 

yra jūsų prioritetinės, kuriose 

turite daugiausiai patirties 

 



 

 

8 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

CV pavyzdžiai 

 

 



 

 

9 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

 



 

 

10 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

 



 

 

11 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

 



 

 

12 Kauno technologijos universitetas Karjeros centras CV rašymas 

Parengė: Laura Kuzminienė, karjeros konsultantė, 2014 

Naudingos nuorodos: 

1. http://europass.cedefop.europa.eu/lt/documents/curriculum-vitae/templates-

instructions 

2. http://www.bris.ac.uk/careers/advice/chronological-two-page-cv.pdf 

3. http://www.careers.ox.ac.uk/wp-content/uploads/2012/02/CV-2012.pdf 

4. http://www.ocs.fas.harvard.edu/students/materials/resumes_and_cover_letters.pdf 

 

 

 

http://europass.cedefop.europa.eu/lt/documents/curriculum-vitae/templates-instructions
http://europass.cedefop.europa.eu/lt/documents/curriculum-vitae/templates-instructions
http://www.bris.ac.uk/careers/advice/chronological-two-page-cv.pdf
http://www.careers.ox.ac.uk/wp-content/uploads/2012/02/CV-2012.pdf
http://www.ocs.fas.harvard.edu/students/materials/resumes_and_cover_letters.pdf

